

**COMUNICATO STAMPA**

**Il Consiglio di Amministrazione assume la determina di cui all'art. 152 R.D. 267/1942 e l'Assemblea sospende l'adozione dei provvedimenti di cui all'art. 2447 c.c.**

Milano, 31 maggio 2019 – **axélero S.p.A.**, Internet Company quotata sul mercato AIM Italia (Ticker: AXEL) comunica che in data di ieri il Consiglio di Amministrazione ha approvato alcune modifiche alla situazione patrimoniale al 28 febbraio 2019, approvata dal Consiglio il 24 maggio 2019 (si veda comunicato stampa in pari data) ed al progetto di bilancio al 31 dicembre 2018, approvato dal Consiglio il 17 maggio 2019 (si veda comunicato stampa in pari data). Le modifiche apportate sono relative al rilascio dei risconti passivi per allineamento contabile con la conseguente variazione di patrimonio netto per circa Euro 2 milioni.

Il Consiglio di Amministrazione ha successivamente assunto la determina di cui all'art. 152 R.D. 267/1942 per il deposito di una nuova domanda di concordato preventivo con continuità aziendale, ai sensi dell'art. 186 bis R.D. 267/1942.

L'Assemblea degli Azionisti è andata deserta, non avendo raggiunto il quorum, poiché l'azionista di riferimento non ha partecipato all'Assemblea, in attesa del deposito della domanda di concordato, avendo ritenuto che il promovendo concordato preventivo costituisca misura funzionale al ristabilimento dello sbilancio patrimoniale della Società.

\* \* \*

*Il Progetto di Bilancio al 31 dicembre 2018 e la situazione patrimoniale al 28 febbraio 2019 sono disponibili nei termini di legge presso la sede sociale.*

*Le relazioni dei Revisori e del Collegio Sindacale ad oggi non sono ancora disponibili. Verranno redatte nei termini di legge ai sensi dell'art. 2429 c.c. e, appena definite, saranno immediatamente rese disponibili e comunicate al mercato.*

\* \* \*

**axélero S.p.A.**, azienda fondata nel 2008 e quotata sul mercato AIM Italia da dicembre 2014, è leader nell'offerta di soluzioni di *digital marketing* per le PMI. La *mission* della Società è infatti accelerare il



business di piccole e medie imprese offrendo loro l'accesso a soluzioni e servizi digitali come quelli utilizzati dalle *big company*, con l'obiettivo di sbloccarne il potenziale competitivo. I **clienti** che scelgono axélero ottengono visibilità, contatti utili e risultati concreti per la propria attività. Approccio da *market maker*, innovatività e radicamento sul territorio sono le caratteristiche dell'azienda che opera attraverso 4 *business unit*. **Smart & Business**, che offre soluzioni digitali per PMI e Soho con una rete di **consulenti digitali** distribuiti su tutto il territorio nazionale; **Executive**, specializzata in progetti *custom* per grandi aziende e Pubblica Amministrazione; **Next**, focalizzata sullo sviluppo di prodotti basati sull'intelligenza artificiale vincitori del Premio Innovazione Smau e del Best Use of Artificial Intelligence in Customer; **Lab**, un veicolo di *corporate venture capital* che accelera startup che sviluppano prodotti e servizi ad alto potenziale per le PMI.

Ticker: AXEL, Codice ISIN: IT0005069809

<http://www.axelero.it/>

#### **Contatti axélero**

Maria Grazia Andali

Chief Communication Officer

[mariagrazia.andali@axelero.it](mailto:mariagrazia.andali@axelero.it)

Tel. +39 02 84259800

#### **Contatti IR**

Leonardo Cucchiarini

[IR@axelero.it](mailto:IR@axelero.it)

Tel +39 02 84259800

## SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

ATTIVO	NOTE	31/12/2018	31/12/2017
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>			
Immobili, impianti e macchinari	1 S	180.716	773.432
Investimenti immobiliari		0	0
Avviamento	2 S	(0)	(0)
Attività immateriali	3 S	980.441	1.516.502
Partecipazioni in imprese collegate	3b S	0	0
Partecipazioni in altre imprese	4 S	9.400.000	9.100.000
Crediti e altre attività		0	0
Crediti verso controllanti non correnti		0	0
Crediti verso controllate non correnti		0	0
Attività finanziarie	4 S	0	0
Imposte anticipate	5 S	772.155	2.637.147
<b>TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>		<b>11.333.312</b>	<b>14.027.079</b>
<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>			
Crediti commerciali	6 S	21.016.504	27.605.215
Crediti verso controllate correnti	6b S	147.721	323.998
Disponibilità liquide	7 S	1.461.182	145.330
Attività finanziarie	8 S	0	39.245
Altre attività	9 S	983.963	934.933
Crediti tributari	10 S	159.407	1.393.658
Imposte anticipate	11 S	8.145	11.810
<b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>		<b>23.776.923</b>	<b>30.454.189</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>		<b>35.110.235</b>	<b>44.481.268</b>
<b>PASSIVO</b>		<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>			
Capitale		70.567	68.000
Riserve		27.878.699	27.463.247
Riserva IAS		(659.047)	(659.047)
Utili (perdite) portati a nuovo		(33.959.363)	5.903.608
Utile (perdita) del periodo		(22.364.992)	(39.830.304)
<b>PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO</b>	12 S	<b>(29.034.135)</b>	<b>(7.054.496)</b>
<i>Quota attribuibile alle minoranze</i>		0	0
<i>Utile (perdita) del periodo di terzi</i>		0	0
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<b>(29.034.135)</b>	<b>(7.054.496)</b>
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>			
Debiti verso banche	13 S	0	10.696.032
Debiti finanziari non correnti		0	0
Debiti finanziari verso soci		0	0
Benefici verso dipendenti	14 S	1.036.706	774.703
Fondi	15 S	3.007.649	432.289
Altre passività	16 S	792.280	792.280
Imposte differite	17 S	175.592	175.592
<b>TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI</b>		<b>5.012.227</b>	<b>12.870.897</b>
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>			
Debiti verso banche e prestiti a breve	13 S	20.188.758	14.838.798
Debiti finanziari correnti	13 S	12.690.548	6.817.048
Debiti finanziari verso soci		0	0
Debiti verso società del gruppo		574.145	503.772
Debiti commerciali	18 S	11.909.528	7.396.709
Altri debiti e passività	16 S	6.321.979	6.124.283
Debiti tributari	16 S	7.447.187	2.984.257
Imposte differite	17 S	0	0
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>		<b>59.132.143</b>	<b>38.664.868</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>		<b>64.144.370</b>	<b>51.535.765</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>		<b>35.110.235</b>	<b>44.481.268</b>

## CONTO ECONOMICO

		31/12/2018	31/12/2017
<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>			
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	18 S	10.054.817	28.629.100
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati		0	0
Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		0	0
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0	0
<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		<b>10.054.817</b>	<b>28.629.100</b>
<b>COSTI DI PRODUZIONE</b>			
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	19 S	(79.458)	(150.371)
Per servizi	20 S	(15.780.408)	(26.564.068)
Per godimento di beni di terzi		(1.429.213)	(1.241.152)
Per il personale	21 S	(6.582.104)	(8.786.164)
Ammortamenti e svalutazioni		0	0
a) ammortamento delle attività immateriali	22 S	(944.453)	(988.039)
b) ammortamento degli immobili, impianti e macchinari	22 S	(428.832)	(535.453)
c) altre svalutazioni delle attività non correnti	22 S	(2.471.464)	0
d) svalutazioni delle attività correnti	22 S	(315.000)	(27.061.159)
Oneri di ristrutturazione	29 S	0	(613.859)
Variazione rimanenze materie prime, suss. e di consumo		0	0
<b>TOTALE COSTI DI PRODUZIONE</b>		<b>(28.030.931)</b>	<b>(65.940.265)</b>
Altri proventi operativi	23 S	2.398.656	1.571.385
Altri costi operativi	24 S	(4.206.943)	(2.345.636)
<b>RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA</b>		<b>(19.784.401)</b>	<b>(38.085.416)</b>
<b>GESTIONE FINANZIARIA</b>			
Proventi finanziari	25 S	530.718	217.201
Oneri finanziari	26 S	(1.543.101)	(1.042.798)
<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		<b>(1.012.383)</b>	<b>(825.598)</b>
Rivalutazioni attività finanziarie	29 S	290.000	0
Svalutazione attività finanziarie	27 S	0	(895.471)
<b>TOTALE RETTIFICHE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		<b>290.000</b>	<b>(895.471)</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>		<b>(20.506.784)</b>	<b>(39.806.485)</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio	28 S	(1.858.208)	(23.819)
<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>		<b>(22.364.992)</b>	<b>(39.830.304)</b>